
اردوگاه آبی

 سفر موقت 
خانواده کاکوتا و اندونگ به تهران

تکلیف خانواده‌های گائل کاکوتا و دیدیه اندونگ 
هافبک‌های جدید باشگاه استقلال مشخص نیست. 
در حالی که حضور این دو بازیکن در استقلال 
قطعی شده است، هنوز معلوم نیست که خانواده 
این دونفر آنها را در تهران همراهی خواهند کرد یا 
نه. معمولاً بازیکنان خارجی که با تیم‌های لیگ 
برتری به توافق می‌رسند، بنابر شرایط‌شان تصمیم 
می‌گیرند که خانواده‌هایشان هم در ایران مستقر 
شوند یا نه که حالا طبق شنیده‌ها این دو بازیکن 
بعد از 3-2 ماه حضور در ایران در این باره تصمیم 
می‌گیرند و خانواده‌هایشان فعاً فقط مسافرتی 
کوتاه به تهران خواهند داشت تا بعداً در این باره 

تصمیم بگیرند.
 

استقلال قرارداد بازیکنان را تحویل 
سازمان لیگ داد

باشگاه استقلال قرارداد بازیکنانش را تحویل سازمان 
لیگ داد. طبق شنیده‌ها مسئولان آبی‌ها قرارداد 
بازیکنانی که باید قراردادشان در سازمان لیگ ثبت 
شود را تحویل این سازمان دادند تا کارهای مربوط 
به این موضوع انجام شود و سازمان لیگ بعد از 
بررسی‌های لازم اقدام به ثبت قرارداد‌ها کند. 
استقلال فعالیت خوبی در بازار نقل و انتقالات 
داشت و عاوه بر حفظ بازیکنان کلیدی خود 
خریدهای خوبی انجام داد تا لیگ بیست و چهارم 

را طوفانی شروع کند.
 

 پیام حیدری
 داور استقلال-شمس‌آذر شد

داور بازی استقلال و شمس‌آذر مشخص شد. 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال از سه روز دیگر شروع 
می‌شود که در اولین هفته استقلال باید مقابل 
شمس‌آذر قزوین قرار بگیرد. درحالی که سه روز 
بیشتر به شروع این تقابل نمانده است، طبق 
اعام سازمان لیگ پیام حیدری دیدار استقلال و 
شمس‌آذر را قضاوت خواهد کرد. همچنین سعید 
قاسمی، محمد عطایی و حسین زمانی کمک‌های او 
در این دیدار خواهند بود و رضا سخندان به عنوان 
 VAR ناظر این دیدار و کوپال ناظمی به عنوان داور
و احمد محمدی به عنوان کمک او انتخاب شدند.

 

نکونام همچنان به دنبال دستیار 
خارجی

در فاصله 3 روز مانده به شروع فصل جدید لیگ برتر 
همچنان بحث دستیار خارجی نکونام داغ است. در 
حالی که نکونام از فصل قبل علاقه داشت که یک 
دستیار خارجی داشته باشد، این اتفاق نیفتاد و با 
شروع نقل و انتقالات بحث‌هایی مبنی بر جذب 
یک مربی اسپانیایی مطرح شده بود که همچنان 
در فاصله 3 روز مانده به شروع لیگ برتر این اتفاق 
نیفتاده است و فعلاً فقط یوسو سسما به عنوان 
بدنساز خارجی تیم در کنار نکونام خواهد بود. حالا 
باید دید در این مدت باقیمانده تا شروع رقابت‌های 
لیگ برتر، مسئولان استقلال در این زمینه چه 
اقدامی انجام می‌دهند و بالاخره موفق می‌شوند 
که طلسم دستیار خارجی استقلال را بشکنند یا نه.

 

به دنبال پرداخت بدهی ساپینتو

ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق استقلال دادخواست 
4000 دلاری داد. این مربی که تقریباً یک سال قبل 
از استقلال جدا شد، در نامه خداحافظی‌اش با 
صراحت اعلام کرده بود اگر باشگاه استقلال هرچه 
سریع‌تر زمینه پرداخت مطالبات او را فراهم نکند، 
از طریق مراجع قانونی پیگیری خواهد کرد که حالا 
این موضوع را عملی کرده و دنبال شکایت خود از 

است. استقلال 
 درحالی که سه روز به شروع لیگ بیست و چهارم 
مانده هنوز مطالبات این مربی پرداخت نشده است 
و مسئولان استقلال در تلاش هستند با پرداخت 
بدهی او این پرونده را هرچه سریع‌تر ببندند تا پنجره 

باشگاه بسته نشود.
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فرصت بزرگ برای زکی‌پور

جلالی غایب بزرگ استقلال مقابل شمس‌آذر
استقلال جمعه شب در قزوین میهمان تیم 
می‌شود  گفته  که  هرچند  است.  آذر  شمس 
ممکن است استقلال به بازی در قزوین ادامه 
داده و در ادامه لیگ نیز این ورزشگاه را به عنوان 
میزبان برگزیند اما چیزی که در هفته اول برای 
استقلال اهمیت دارد این است که ابوالفصل 
جلالی شانس بسیار کمی برای بازی مقابل 
رقیب قزوینی دارد. جلالی که فصل پیش یکی 
از آماده‌ترین بازیکنان استقلال بود و توانست 

موقعیت‌های فراوانی برای این تیم پدید آورد و 
خود نیز یکی از گلزنان استقلال هم بود، در بازی 
اول لیگ بیست و چهارم غایب است و این طور 
که از استقلال خبر می‌رسد احتمال دارد در هفته 
دوم نیز غایب باشد و نتواند تیمش را همراهی 
کند. این غیبت در حالی نگاه‌ها را متوجه خود 
کرده که استقلال در این پست مشکلی ندارد و 
حضور میلاد زکی‌پور که سابقه بازی در استقلال 
را هم در کارنامه دارد و در فصول اخیر نیز دائم 

برای سپاهان به میدان می‌رفت، در این پست به 
میدان خواهد رفت. زکی‌پور نیز به مانند جلالی 
از آمادگی کافی برخوردار است و اگر این بازیکن در 
همین هفته آغازین نمایش مطلوبی از خود به جا 
بگذارد چه بسا نکونام را متقاعد کند در بازی‌هایی 
که جلالی نیز از بند مصدومیت رها شد از او به 
عنوان گزینه اصلی دفاع یا هافبک چپ استفاده 
کند. به هرحال داشتن دو بازیکن همطراز در 
یک پست سبب شده جواد نکونام هیچ احساس 

نگرانی نداشته باشد و با دست باز تیمش را برای 
حضور در لیگ برتر ارنج کند. فصل پیش هرگز 
چنین شرایطی برای استقلال هموار نبود و حتی 
مصدومیت‌هایی که برای بازیکنانی همچون یامگا 
و مهدی‌پور به وجود آمد، دست سرمربی استقلال 
را برای انتخاب نفرات مورد نظر خود بست. حالا 
اما در فصل جدید به نظر می‌رسد اوضاع متفاوت 
است و نکونام با خیال آسوده‌تری اقدام به 

انتخاب ترکیب خود خواهد کرد.

برش

خبر امیدوارکننده برای نکونام و شاگردان

وی ای آر در بازی استقلال-شمس آذر
فدراسیون فوتبال عزم خود را جزم کرده تا لیگ بیست و چهارم با استفاده از کمک داور ویدیویی برگزار شود. اولین محموله 
از این تجهیزات هفته قبل به اراک رسید و در ورزشگاه امام خمینی)ره( نصب شد. بنابراین مشخص است در دیدارهایی که به 
میزبانی اراک برگزار می‌شود از کمک داور ویدیویی استفاده خواهد شد. با توجه به اینکه قرار است بازی استقلال در هفته اول 
لیگ بیست و چهارم در شهر قزوین برگزار شود، دومین محموله از تجهیزات VAR به این شهر رسیده و قرار است در ورزشگاه 
سردار آزادگان این شهر راه‌اندازی شود. بنابراین بازی شمس‌آذر مقابل استقلال که جمعه در قزوین برگزار می‌شود، با استفاده 
از کمک داور ویدیویی خواهد بود. استقلال در فصلی که گذشت با مشکلات زیادی از جانب داوری مواجه بود به گونه‌ای که 
حتی رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته بابت اشتباهات داوری از استقلالی‌ها عذر خواهی کرد و حالا با نصب وی ای آر بسیاری 
از بحران‌های داوری برطرف خواهد شد و استقلال دست کم امیدوار است که از این منظر لطمه‌ای نخواهد دید. هرچند که 

استفاده از وی ای آر به نوعی یک امتیاز ویژه برای رقبای استقلال هم هست.
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برهانی هم آبی‌ها را محکوم کرد

بدهی‌های تمام‌نشدنی استقلال
خرید ناموفق با آبی‌ها فسخ کرد

فخرالدینی برای استقلال اورونوف نشد

 باشگاه استقلال یکی از آن دسته باشگاه‌هایی 
است که به دلیل بحران‌های مالی همچنان 
پرونده‌های باز بسیاری با بازیکنان و مربیان 
سابق خود دارد. سوء مدیریت در گذشته 
سبب شده اکنون مدیران کنونی باشگاه 
استقلال نیز چالش‌هایی را تجربه کنند و 
ناچار به پرداخت بدهی‌های پیشین شوند.
به تازگی خبری از سوی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال منتشر شده با این مضمون 
که باشگاه استقلال باید مبلغ ۷ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته آرش 
برهانی و مبلغ ۲۷۷ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان پرداخت 

کند.
کمیته انضباطی اعام نکرده مبلغ فوق به 
چه منظور باید به حساب بازیکن سابق 
استقلال واریز شود، اما به نظر می‌رسد 
این مبلغ مربوط به دوران مدیریت برهانی 

بر آکادمی باشگاه استقلال یا مربیگری‌اش 
. شد با

البته ممکن است این بدهی مربوط به 
دوران بازی برهانی هم باشد و توضیح 
ناکافی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال درباره اینکه مبلغ فوق به 

چه منظور باید به حساب مهاجم 
سابق ریخته شود، بر دایره 

ابهام‌ها افزوده است.
شاید  حال  هر  به 
چیزی که مهم باشد 
ر  د که  ست  ا ین  ا
حال حاضر باشگاه 
ین  ا ز  ا ل  ستقلا ا
دست پرونده‌ها کم 
در کمیته انضباطی 
ندارد و یکی بعد 
احکام  دیگری  از 
صادر خواهد شد و 

مدیران جدید ناچار 
به پرداخت آن خواهند 

. د بو

میلاد فخرالدینی بازگشت موفقی به استقلال نداشت 
و در حالی که نیم‌فصل قبل آمده بود تا عصای دست 
نکونام باشد اما عماً تبدیل به یک مهره بیکار در 
ترکیب آبی‌ها شد. اینکه چه شد دوباره استقلال این 
بازیکن را به ترکیب خود بازگرداند قطعاً سؤالی است 
که جواد نکونام باید به آن پاسخ دهد اما پرواضح 
است که اگر این قبیل اشتباهات دوباره تکرار شود، 
استقلال در فصل آتی نیز ممکن است با مشکلاتی 
مواجه شود. پرسپولیس در نیم‌فصل لیگ بیست و 
سوم زمینه‌ساز حضور اورونوف شد که این بازیکن 
توانست تحولات بزرگی در تاکتیک این تیم ایجاد کند. 
هر چند که برای استقلال نیز ماشاریپوف خریداری 
شد و این بازیکن عملکرد مطلوبی را از خود به جا 
گذاشت اما انتظار بود همه خریدهای نیم فصل 
به نوعی کارایی لازم را داشته باشند اما فخرالدینی 
هرگز برای استقلال تبدیل به یک اورونوف ثانی نشد 
و در اغلب بازی‌ها نیمکت‌نشین بود. عملکرد این 
بازیکن به حدی مال‌آور بود که بعد از پایان لیگ 

به سرعت در لیست خروج قرار 
گرفت و اخیرا نیز قراردادش را 

با باشگاه استقلال فسخ کرد 
تا یک خرید ناموفق در کارنامه 
کاری جواد نکونام که متعلق به 

فصل پیش است، 
شود. ثبت 

نقدگزارش

عذرخواهی دیرهنگام تاج از گل آفساید پرسپولیس

نوشدارو بعد از مرگ سهراب

استقلال فصل تلخی را به لحاظ داوری 
پشت سر گذاشت و  اوج اشتباهاتی 
که علیه استقلال به نمایش آمد، گل 
آفسایدی بود که در دقایق پایانی بازی 
پرسپولیس و مس رفسنجان حاصل 
شد و استقلال به رغم برتری مقابل 
پیکان از رسیدن به جام قهرمانی باز 
ماند. در آن شب تلخ رقیب سنتی 
سرخ‌ها در میدانی دیگر با یک گل 
از سد مس رفسنجان عبور کرد؛ گلی 
که ابتدا درباره آفساید بودن آن با 
شک و تردید صحبت به میان آمد 
اما با آنالیز دقیق صحنه مشخص 

شد گولسیانی، مدافع گرجستانی 
پرسپولیس در شرایط کاملاً آفساید 
با ضربه سر دروازه پرسپولیس را باز 
کرده و این گل مردود بوده است. حالا 
با گذشت چند ماه از پایان لیگ برتر 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
که بعد از قهرمانی پرسپولیس بشدت 
از سوی هواداران استقلال تحت فشار 
قرار داشت، در مصاحبه‌ای اعلام کرده 
گل پرسپولیس آفساید بوده و حق 
استقلال به نوعی تضییع شده است. 
این اعتراف در حالی نگاه‌ها را متوجه 
خود کرده که دیگر عذرخواهی آقای 
رئیس فایده ندارد و استقلالی‌ها که 
بشدت از نوع مدیریت تاج بر فوتبال 
ایران گله دارند و حتی گروهی نیز او را 
کاماً طرفدار پرسپولیس می‌دانند، 
بابت این عذرخواهی چیزی به دست 
نخواهند آورد و این جملات اخیری که 
از زبان آقای رئیس بیرون آمده بیشتر 

جنبه تبلیغاتی برای خودش دارد. به 
هرحال تاج در سال‌ جاری احتمال 
دارد دوباره بخواهد در انتخابات شرکت 
کند و به همین دلیل شاید در تلاش 
است میان خود و هواداران استقلال 
که شکاف گسترده‌ای وجود دارد، به 
نوعی تعدیل ایجاد کند. صحبت‌های 
تاج را در این خصوص بخوانید: هفته 
پایانی فصل گذشته نیز بحث‌های 
داوری پیش آمد و در دیدار پرسپولیس 
مقابل مس رفسنجان گلی زده شد 
که 10 داور گفتند آفساید بود و 10 داور 
نیز گفتند آفساید نبود و نفهمیدیم 
آفساید بود یا نه، اما بعدها گفتند 
آفساید بوده است. اگر این اتفاق 
نمی‌افتاد، قهرمان عوض می‌شد. 
باید از استقلال هم عذرخواهی کنیم 
که این اشتباه صورت گرفت. ما باید 
سیستم کمک داور ویدیویی VAR را 

بیاوریم.

سوژه

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

رسانه foot-sur7 فرانسه روز گذشته 
در گزارشی پیرامون انتقال کاکوتا به 
استقلال نوشته بود: کاکوتا بازیکنی 
باارزش در بازار نقل و انتقالات 
است. آمیان برای انتقال او حدود 6 
میلیون یورو درخواست کرده است، 

هرچند که ارزش واقعی او 8 میلیون 
یورو برآورد می‌شود.

ادعایی که در همان نگاه اول و با 
توجه به بضاعت مالی باشگاه‌های 
ایرانی مشخص بود که درست 
نیست و حتی در بیانیه‌ای که باشگاه 
آمیان بعد از جدایی کاکوتا منتشر 
کرد، آورده بود طرفین پس از توافق 
دو طرفه، تصمیم به فسخ قرارداد 

گرفته‌اند.
مدیران  از  راستا یکی  همین  در 
استقلال به »ورزش سه« می‌گوید 
که دستمزد کاکوتا برای سال اول 

از  کمتر  استقلال  با  قراردادش 
500 هزار دلار است و بندی در این 
قرارداد وجود دارد که آبی‌پوشان 
در صورت رضایت از عملکرد این 
بازیکن فرانسوی‌الاصل، می‌توانند 
قرارداد او را برای سال دوم تمدید 
کنند که طبیعتاً این رقم بالاتر از 
رقم قرارداد سال اول اوست. البته 
طبعاً استقلالی‌ها تمایلی به افشای 
دقیق رقم توافق با بازیکن کنگویی 
ندارند، ستاره‌ای که گفته می‌شود 
حضورش در استقلال یک میلیون 

یورو خرج برمی‌دارد.

پرداخت  ادعای  خصوص  در  او 
مبلغ رضایتنامه به باشگاه آمیان 
نیز مدعی است که گائل کاکوتا 
شخصاً برای فسخ دو طرفه با باشگاه 
فرانسوی به توافق رسیده و استقلال 
مبلغی را به حساب آمیان واریز 
نکرده و ادعای رسانه فرانسوی نیز 
کذب است. بدین ترتیب می‌توان 
گفت مدیریت باشگاه استقلال 
قرارداد خوب و به صرفه‌ای را با 
این بازیکن باتجربه به امضا رسانده 

. ست ا
در روزهای اخیر برخی رسانه‌های 

که  شدند  مدعی  نیز  داخلی 
استقلال حق رضایتنامه کاکوتا را 
پرداخت کرده، در حالی که اصل 
خبر چیز دیگری است و به واقع 
باشگاه استقلال هزینه‌ای بابت 

این ماجرا متحمل نشده است و 
داستان‌سرایی‌های اخیر صحت 
ندارد و استقلال بدون پرداخت پولی 
اضافه بر دستمزد، این بازیکن را به 

خدمت گرفته است. 

باشگاه استقلال ادعای رسانه فرانسوی را تکذیب کرد

کاکوتا بدون رضایتنامه آبی‌پوش شد
سوژه

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار


